
BIEDRĪBAS „LATVIJAS AIRĒŠANAS FEDERĀCIJA” 
vienotais reģ. Nr.40008022792 

 
valdes sēdes protokols Nr. 8/11/10/2017 

 
Jūrmalā,         
2017.gada 11.oktobrī 
Plkst. 18:00 

 
Biedrības “Latvijas Airēšanas federācija” (turpmāk - LAF) 2017.gada 11.okrobra valdes sēdē 
piedalās 2 (divi) no 3 (trīs) balsstiesīgajiem LAF valdes locekļiem, tādejādi sapulce saskaņā ar 
LAF statūtiem ir lemttiesīga. 
 
Valdes sēdē ar balsstiesībām piedalās LAF valdes locekļi: 
• Renāte Līne – LAF prezidente; 
• Andželika Krūmiņa - LAF viceprezidente. 
 
Valdes sēdē bez balsstiesībām piedalās LAF biedru pārstāvji: 

 Baiba Strautmane – Airēšanas kluba “Rīgas Airētāju klubs” pārstāve; 

 Agita Puriņa – Jelgavas BJSS pārstāve; 

 Pēteris Neijs – Murjāņu sporta ģimnāzijas teritoriālās struktūrvienības “Jūrmala” 
pārstāvis; 

 Elita Krūmiņa – Airēšanas kluba “Majori” pārstāve. 
 
Valdes sēdes vadītāja:  LAF valdes darba vadītāja, LAF prezidente – Renāte Līne. 
Sapulces protokolētāja:  A/k “Rīgas Airētāju klubs” pārstāve - Baiba Strautmane.  
 
Valdes sēdes dienas kārtībā: 

1. Apstiprināt 2017.gada 28.jūlija valdes sēdēs protokolu; 
2. Apstiprināt 2017.gada 16.augusta valdes protokolu; 
3. Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) 2018.gadā plānotā sastāva noteikšana un 

apstiprināšana iesniegšanai LOV; 
4. 2018.gada Licencēšanas nolikuma apstiprināšana; 
5. 2018.gada Sacensību kalendāra projekta izskatīšana; 
6. Informācija un ierosinājumi. 

 
Dienas kārtības jautājumu izskatīšanas gaita un / vai pieņemtie lēmumi: 
 
1. LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne ierosina apstiprināt 2017.gada 28.jūlija LAF valdes sēdes 
protokolu. Protokols tiek apstiprināts. 
 
2. LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne ierosina apstiprināt 2017.gada 16.augusta LAF valdes 
sēdēs protokolu. Protokols tiek apstiprināts. 
 
3. LOV 2018.gadā plānotā sastāva noteikšana un saraksta apstiprināšana iesniegšanai LOV. 

 



 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par saņemto vēstuli no LOV, kurā norādīts 
līdz 16.10.2017. izskatīt un iesniegt LOV LAF valdē apstiprinātu sarakstu - “Sportistu 
– kandidātu saraksts 2018.gada sezonai LOV sastāvos” (t.sk. norādot sportistu, 
spora disciplīnu/ laivu klasi kurā startē, juridisko personu ko pārstāv, treneri kurš 
sagatavo sportistu un sportista labākos sasniegumus 2017.gada sezonā). R.Līne 
iesniedz klātesošajiem izskatīšanai un viedokļa paušanai LOV kandidātu 2018.gada 
sezonai sportistu/treneru saraksta projektu. 

 E.Krūmiņa norāda, ka izskatīšanai iesniegtajā sarakstā jāveic precizējums sportistei 
Olgai Svirskai norādot vieglsvara 1x laivu klasi, kā arī vēl jāprecizē, vai Dairis 
Adamaitis turpmāk strādās ar šo sportisti kā treneris.  

 R.Līne piekrīt E.Krūmiņas ierosinājumam par precizējumu O.Svirskas laivu klases 
norādes precizēšanu. Jautājumu par D.Adamaiti, kā O.Svirskas treneri, ir/būs 
iespējas vēl precizēt un vēlāk arī pārskatīt. 

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne ierosina klātesošos balsstiesīgos LAF valdes locekļus 
balsot par uz šo valdes sēdi izskatīšanai iesniegto sarakstu kopumā. 

 

Biedri PAR PRET ATTURĀS 

LAF prezidente R.Līne X   

LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

KOPĀ 2 0 0 

 
Lēmums: LAF valde vienbalsīgi apstiprina sarakstu “Sportistu – kandidātu saraksts 
2018.gada sezonai LOV sastāvos” iesniegšanai LOV. Saraksts pievienots šim 
protokolam (1.pielikums). 

 
4. 2018.gada Licencēšanas nolikuma apstiprināšana. 

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē klātesošos par sagatavoto 2018.gada 
licencēšanas nolikuma projektu, veiktajiem precizējumiem, papildinājumiem un 
izmaiņām salīdzinājumā pret pašlaik spēkā esošo (t.sk. 2014.gadā LAF valdes 
apstiprināto un 2015.gadā papildināto) LAF Sportistu licencēšanas nolikumu.  

Izteicās: 

 E.Krūmiņa lūdz LAF prezidentei R.Līnei sniegt skaidrojumu kur/kam LAF praktiski tiek 
izmantota iemaksāta nauda par licencēm, un kas ir par pamatu summu 
palielināšanai. R.Līne sniedz skaidrojumu kādiem mērķiem, un vajadzībām LAF līdz 
šim izmantoja par LAF izsniegto licenču apmaksu saņemtos finanšu līdzekļus. 

  P.Neijs izsaka viedokli par licences summām LAF biedriem un citiem sportistiem, kas 
nav biedri, iespējām šo summu gradācijā un apmaksas kārtībā. 

 A.Puriņa izsaka viedokli par gada licenču iegādes un apmaksas laiku, iespējām to 
praktiski veikt, ja šo apmaksu sporta skolas audzēkņiem/sportistiem veic no IZM 
budžeta līdzekļiem, kā arī kādas ir papildus iespējas veikt samaksu par tiem 
sportistiem, kas uzsākuši trenēties vēlāk, kad gada maksa jau samaksāta.  

 B.Strautmane informē un pamato A/k “Rīgas Airētāju kluba” ierosinātos un LAF 
Tiesnešu komisijas pārstāves E.Jaunbaueres iesniegtos papildinājumus Licencēšanas 
nolikumā, par jautājuma precizēšanu gadījumiem, kad vienas sezonas laikā sportisti 
vēlas startēt pārstāvot dažādus LAF biedrus (klubus vai skolas) vai juridiskas 



personas, kas nav LAF biedri, vai arī startēt individuāli. Ierosinājums ir šos 
jautājumus atrunāt konkrētāk, lai novērstu liekas neskaidrības tiesnešiem, 
organizējot sezonas sacensības un pārbaudot sacensībām pieteikto dalībnieku 
atbilstību un/vai tiesības piedalīties sacensībās. 

 R.Līne klātesošajiem sniedz skaidrojumu par Licencēšanas nolikuma projektā 
ierosinātajām izmaiņām (t.sk. licenču gada maksas summas palielināšanu, LAF 
biedru un citu sportistu, kas nav LAF biedri licencēšanas kārtību un tās precizēšanu, 
LAF Tiesnešu komisijas ierosinājumu un A/k “Rīgas Airētāju klubs” pārstāvju 
sniegtajām norādēm izmaiņām Licencēšanas nolikumā). 

Lēmums: 
1. LAF prezidentes iesniegtais LAF 2018.gada Licencēšanas nolikums LAF valdes sēdē 
iesniegtajā redakcijā netiek apstiprināts. LAF juridisko biedru pārstāvjiem kopā ar valdes 
locekļiem jākonkretizē savi ierosinājumi, ņemot vērā šajā LAF valdes sēdē izrunāto, un 
līdz 18.10.2017. jāiesniedz priekšlikumi LAF prezidentei R.Līnei to iestrādāšanai 
2018.gada Licencēšanas nolikumā.  
2. LAF vadībai 2018.gada Sportistu licencēšanas nolikuma galīgo variantu atkārtoti 
saskaņot ar LAF biedriem, apstiprināt LAF valdē un iesniegt iepazīties ar to LAF biedru 
pilnsapulcē (28.10.2017.).  
 

5. 2018.gada LAF Sacensību kalendāra projekta izskatīšana. 

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par LAF valdei izskatīšanai iesniegto 
2018.gada LAF Sacensību kalendāra projektu. Norāda, ka tas ir tikai projekts un vēl 
jākonkretizē un noteikti būtu vēl jāizskata kopā ar treneriem. 

 E.Krūmiņa, P.Neijs un A.Puriņa izskata savu redzējumu. Tiek norādīts, ka sacensību 
kalendārs izskatāms kopā ar sacensību nolikumu. Šis darbs prasīs vairāk laika un 
jautājuma izskatīšana savlaicīgi jāparedz, sanākot kopā treneriem.  

 A.Krūmiņa iesaka sanākt kopā un izskatīt 2018.gada sacensību kalendāru un 
Sacensību nolikumu 24.10.2017. plkst. 10.00 MSĢ Teritoriālajā struktūrvienībā SASS. 

Lēmums: 
1. Iesniegtais 2018.gada LAF Sacensību kalendāra projekts tiek pieņemts zināšanai un 

tālākai precizēšanai.  
2. A.Krūmiņai jāinformē un jānosūta paziņojums treneriem, ka 24.10.2017. plkst. 10.00 

MSĢ Teritoriālajā struktūrvienībā SASS notiks 2018.gada LAF Sacensību kalendāra un 
Sacensību nolikuma izskatīšana, un viņiem jānodrošina sava dalība šajā sanāksmē.  

 
6.Informācija un ierosinājumi. 

 
6.1.  

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par ierosinājumu un LAF iespējām izdalīt 
līdzekļus 2017.gada sezonas rezultatīvākajiem sportistiem apmaksāt obligātas veselības 
pārbaudes LOV. Tiek ierosināts apmaksu veikt Olgai Svirskai (LATC), Annai Karasai (MSĢ 
TSV SASS), Jeļizavetai Simačevai (MSĢ TSV SASS), Edvardam Ezerniekam (individuāli), 
Mārtiņam Blumbergam (AK Majori), Pēterim Viļumam (AK Majori), Kasparam 
Golmeistaram (AK Majori), Oskaram Ansim Ruģelim (MSĢ TSV SASS), Intam 
Samanovičam (MSĢ TSV Jūrmala), Zanei Putniņai (MSĢ TSV SASS), Kalvim Kazakam (MSĢ 
TSV SASS), Ģirtam Sokolovam (MSĢ TSV SASS), Titam Ralfam Verpakovskim (MSĢ TSV 
SASS), Annai Rēzijai Līnei (MSĢ TSV SASS). 

http://6.p.vi/


 

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne ierosina klātesošos balsstiesīgos LAF valdes 
locekļus balsot par veselības pārbaužu veikšanu LOV, veicot apmaksu no LAF 
līdzekļiem sportistiem: 

 

Sportists  LAF valdes  BALSOJUMS 

 loceklis PAR PRET ATTURĀS 

Olga Svirska LAF prezidente R.Līne X   

(LATC) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Anna Karasa  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Jeļizaveta Simačeva  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Edvards Ezernieks  LAF prezidente R.Līne X   

(individuāli) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Mārtiņš Blumbergs  LAF prezidente R.Līne X   

(AK Majori) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

 Pēteris Viļums  LAF prezidente R.Līne X   

(AK Majori) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Kaspars Golmeistars  LAF prezidente R.Līne X   

(AK Majori) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Oskars Ansis Ruģelis  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Ints Samanovičs  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV Jūrmala) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Zane Putniņa  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

http://6.p.vi/


 KOPĀ 2 0 0 

Kalvis Kazaks  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Ģirts Sokolovs  LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Tits Ralfs 
Verpakovskis  

LAF prezidente R.Līne X   

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 2 0 0 

Annaa Rēzijaa Līne  LAF prezidente R.Līne   X 

(MSĢ TSV SASS) LAF viceprezidente 
A.Krūmiņa 

X   

 KOPĀ 1  1 

 
 Lēmums: 

1. LAF valde balsojot ar 2 (divām) balsīm PAR (t.sk. katram sportistam) atbalsta 
sportistiem Olgai Svirskai (LATC), Annai Karasai (MSĢ TSV SASS), Jeļizavetai 
Simačevai (MSĢ TSV SASS), Edvardam EzerniekM (individuāli), Mārtiņam 
Blumbergam (AK Majori), Pēterim Viļumam (AK Majori), Kasparam Golmeistaram 
(AK Majori), Oskaram Ansim Ruģelim (MSĢ TSV SASS), Intam Samanovičam (MSĢ 
TSV Jūrmala), Zanei Putniņai (MSĢ TSV SASS), Kalvim Kazakam (MSĢ TSV SASS), 
Ģirtam Sokolovam (MSĢ TSV SASS), Titam Ralfam Verpakovskim (MSĢ TSV SASS) 
nodrošināt obligātās veselības pārbaudes LOV, veicot apmaksu no LAF finanšu 
līdzekļiem. 

2. Ņemot vērā LAF balsstiesīgo valdes locekļu balsošanas tiesības, ievērojot LAF 
Statūtos un Biedrību un nodibinājuma likumā ietvertos balsošanas ierobežojumus, 
LAF valde ar 1 (vienu) balsi PAR un 1 (vienu) balsi ATTURĀS nepieņem lēmumu par 
obligātās veselības pārbaudes LOV apmaksas iespēju sportistei Annai Rēzijai Līnei 
(MSĢ TSV SASS). 

              
6.2.  

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par ierosinājumu izskatīt un iekļaut LAF 
biedru kopsapulcē jautājumu par ikgadējās LAF biedru naudas palielināšanu. 
Iesaka izvērtēt un paredzēt iestāšanās maksas noteikšanu jauniem LAF biedriem.  

 Jautājums pieņemts zināšanai un apspriešanai LAF biedru kopsapulcē. 
 

6.3.  

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par LAF biedriem izskatīšanai iepriekš 
nosūtīto LAF Statūtu jauno variantu. Pamato savu redzējumu izmaiņu veikšanai 
LAF statūtos. Ierosina tomēr pilnībā nemainīt visus statūtus atstāt LAF statūtu 
veco redakciju, papildinot to ar sadaļu par LAF izpildinstitūcijām (komisijām) un to 

http://6.p.vi/


pienākumiem, kas balstīti uz funkcionālo sadalījumu, nevis pēc reģionālā principa, 
kā tas ir uz šo brīdi. Samazināt LAF valdes skaitlisko sastāvu, jo tas nodrošinātu 
valdes operatīvāku darbību, lemtspēju un komunikāciju.  

Izteicās:  

 E.Krūmiņa, P.Neijs, A.Krūmiņa, A.Puriņa un B.Strautmane. 
 

      Nolēma: 
1. LAF prezidentes ierosinājumus par izmaiņām LAF statūtos pieņemt zināšanai un 

tālākai izskatīšanai.  
2. Ierosinājumu gadījumā, LAF biedriem savus priekšlikumus līdz 18.10.2017. iesniegt 

LAF prezidentei R.Līnei to izvērtēšanai un paredzēšanai LAF jauno statūtu projektā. 
3. LAF valdei sagatavot LAF Jauno statūtu redakciju iesniegšanai izskatīt LAF biedru 

kopsapulcei.  
 
6.4. 

 LAF valdes sēdes vadītāja R.Līne informē par izsludināto LAF Gada balvas 
pasākumu, sagatavoto un LAF biedriem nosūtīto LAF Gada balvas nolikumu. 
Izskaidro nomināciju iesniegšanas un izvērtēšanas kritērijus.  

Izteicās: 

 B.Strautmane informē, ka no LAF prezidentes nav saņēmusi šādu dokumentu, lai 
varētu ar to iepazīties un tālāk informēt LAF valdē pārstāvētas biedrības biedrus. 

 E.Krūmiņa, P.Neijs, A.Puriņa pieļauj, ka Nolikumā noteiktie kritēriji nomināciju 
izvirzīšanai, ne visos gadījumos ir pilnībā izprotami un nebūs viegli izvirzīt 
kandidātus nominācijām, kā arī tās izvērtēt nominēšanai. 

Nolēma:  
1. Visi sapulcē klātesošie biedri atbalsta LAF Gada balvas pasākuma iedibināšanu, jo tā 

varētu būt laba tradīcija, kas atbalstāma arī turpmāk. 
 
6.5. 

 Airēšanas kluba “Majori” pārstāve E.Krūmiņa informē klātesošos, ka esot 
Pasaules čempionātā Sarasotā, ASV, Lietuvas Airēšanas federācijas pārstāvji 
noorganizēja Baltijas valstu sanāksmi par dažādiem turpmākās sadarbības 
jautājumiem. E.Krūmiņa klātesošajiem LAF valdes locekļiem un biedrību 
pārstāvjiem nodod šīs sanāksmes pārskata protokola kopijas izskatīšanai. 

 Klātesošie pieņem šo informāciju zināšanai. Lietuvas Airēšanas federācijas 
23.09.2017. Sarasotā, ASV sanāksmē apspriesto jautājumu un ierosinājumu 
pārskats pievienots šim protokolam (2.pielikums). 

 
6.6. 

 Murjāņu sporta ģimnāzijas teritoriālās struktūrvienības “Jūrmala” pārstāvis 
P.Neijs ierosina klātesošos izvērtēt jautājumu par LAF 2017. gada sacensību 
kalendārā 21.oktobrī paredzēto Sezonas noslēguma sacensību iespēju un 
atcelšanas iemesliem.  

 Klātesošie atbalsta 21.10.2017. sacensību kalendārā atrunātās Sezonas 
noslēguma sacensību atcelšanu, par to LAF valdei, nosūtot informatīvus 
paziņojumus LAF biedriem. 



 
6.7. 

 B.Strautmane informē klātesošos un nodod LAF prezidentei R.Līnei LAF 
ģenerālsekretāres Madaras Strautmanes iesniegumu par viņas ilgstošas 
darbnespējas faktu, kas saistīts ar kājas traumu/lūzumu, ierobežotām 
pārvietošanās iespējām (turpat līdz diviem mēnešiem), kā arī viņas lūgumu ņemt 
vēro šos apstākļus, plānojot LAF valdes darba organizēšanu. 

 Klātesošie pieņem šo informāciju zināšanai. 
 
6.7.  

 Valdes sēdē klātesošie LAF biedru pārstāvji A.Puriņa, E.Krūmiņa un P.Neijs 
ierosina 2017.gada 04.novembrī paredzēto sacensību “LR Rudens kauss” 
skriešanas sacensību sākumu laiku ieplānot ne no paša agra rīta. Šajā dienā 17.00 
paredzēts LAF Gada balvas pasākums. Ja starplaiks būs liels, sacensībās 
startējošajiem sportistiem, kuri ieradušies no Jelgavas un Daugavpils varētu 
nākties ilgstoši gaidīt līdz otrajam, vakara pasākumam. 

 LAF valde atbalsta ņemt vērā šos apstākļus, plānojot LR Rudens kausa skriešanas 
sacensību laiku. 
 

Ņemot vērā, ka LAF valdes locekļiem un klātesošajiem LAF biedru pārstāvjiem izskatīšanai 
jautājumu un priekšlikumu nav, 2017. gada 11. oktobra valdes sēda tiek slēgta. 
 
 
LAF valdes locekļu paraksti: 
Renāte Līne               ___________( paraksts)___________________  
   
Andželika   Krūmiņa                 ___________( paraksts)___________________ 
 


